Дело № 5/5-178/2022
УИД 16MS0022-01-2022-000624-32
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
           дата                                                  адрес
 Мировой судья судебного участка №5 по Московскому судебному  району адрес  фио,  рассмотрев рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, в отношении фио, ...паспортные данные, с высшим образованием, холостого, не работающего, зарегистрированного  и проживающего по  адресу: РТ, адрес,
УСТАНОВИЛ:
       дата,  в время,  фио, находясь по адресу: РТ, адрес, ул.Ак.Королева, адрес, был задержан сотрудниками полиции. В ходе личного досмотра у фио обнаружено и изъято наркотическое средство, содержащее 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил) пентан-1-он, массой сумма, которое он незаконно хранил без цели сбыта.
  В судебном заседании фио вину в совершении административного правонарушения признал.
 Выслушав фио, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему выводу.
       Факт совершения фио административного правонарушения подтверждается письменными материалами дела: протоколом об административном правонарушении №8500819  от  дата (л.д.2); протоколом об административном  задержании  №473  от  дата (л.д.3); протоколом о доставлении №473 от дата (л.д.4); рапортом сотрудника полиции фио (л.д.5); объяснениями фио, фио (л.д.6,7); сопроводительным письмом-отношением от дата (л.д.8); справкой об исследовании №534 от дата, согласно которой вещество, изъятое у фио, содержит в своем составе наркотическое средство – 1-фенил-2-(пирролидин-1-ил) пентан-1-он (л.д.9); протоколом осмотра места происшествия от дата (л.д.11-12); протоколом смыва рук  от дата (л.д.13); протоколом личного досмотра от дата (л.д.14); протоколом об административном задержании №460 от дата (л.д.16); постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от дата (л.д.17).
       У суда нет каких либо оснований  не  доверять письменным материалам  дела.
       Таким образом, суд считает установленным, что фио своими действиями совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ - незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества.
       При назначении наказания суд учитывает общественную опасность совершенного административного правонарушения, характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя.
            К смягчающим обстоятельствам суд относит признание вины.
            К отягчающим административную ответственность обстоятельствам суд относит неоднократное привлечение к административной ответственности за совершение однородного правонарушения.
С учетом характера правонарушения, личности правонарушителя, в целях предупреждения совершения нового правонарушения, суд приходит к выводу, что достижение цели административного наказания возможно лишь с назначением наказания фио в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 6.8, 29.9-29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.8 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде  административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
          Срок административного ареста исчислять с время дата, согласно протоколу о доставлении №473.
 Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес  в   течение 10 суток.
                       Мировой судья                                              фио